



Technische Universität Braunschweig | iBMB | FG Brandschutz Beethovenstraße 52 | 38106 Braunschweig | Deutschland



Dietmar Hosser-Preis: Nachwuchspreis Brandschutz

Im Rahmen der Braunschweiger Brandschutz-Tage lobt das Institut für Baustoffe, Massivbau und Brandschutz (iBMB) der TU Braunschweig, mit Unterstützung der Wirtschaft, auch in diesem Jahr den "Dietmar Hosser-Preis" zur Förderung des Brandschutz-Nachwuchses aus. Ausgezeichnet werden herausragende Abschlussarbeiten aus dem Bereich des Brandschutzes.

Dietmar Hosser hat sich in seiner langjährigen Tätigkeit als Hochschullehrer, Wissenschaftler und Sachverständiger wesentlich in der studentischen Ausbildung und der Weiterbildung im Brandschutz verdient gemacht, sodass er der ideelle Pate des Preises ist.

Der 1. Preis ist mit 1.000 € dotiert, der 2. Preis mit 500 € und der 3. Preis mit 200 € dotiert. Die Preisverleihung erfolgt im Rahmen der Braunschweiger Brandschutz-Tage am 14. September 2022 in Präsenz. Dem Preisträger (Erstplatzierter) wird Gelegenheit gegeben, seine Arbeit im Rahmen einer Präsentation dem Fachpublikum vorzustellen.

Für die zehn bestplatziertesten Bewerber ist die Teilnahme an den Braunschweiger Brandschutz-Tagen kostenlos. Ihnen wird Gelegenheit gegeben, ihre Arbeiten im Rahmen einer Poster-Präsentation bei den Braunschweiger Brandschutz-Tagen dem Fachpublikum vorzustellen.

Des Weiteren bieten die Braunschweiger Brandschutz-Tage allen Studierenden für eine geringe Teilnahmegebühr die Möglichkeit, Kontakte für ihren beruflichen Werdegang zu knüpfen.

Technische Universität Braunschweig Institut für Baustoffe, Massivbau und Brandschutz (iBMB) Fachgebiet Brandschutz

Beethovenstraße 52 38106 Braunschweig

Univ. Prof. Dr.-Ing. Jochen Zehfuß

Tel +49 (0) 531 391-5441 Fax +49 (0) 531 391-8253 brandschutz@tu-braunschweig.de www.ibmb.tu-braunschweig.de

Datum: 15. März 2022

Ihr Zeichen: Ihre Nachricht vom: Unser Zeichen: Unsere Nachricht vom:

Nord / LB Hannover

IBAN: DE79 2505 0000 0001 9992 00 BIC (Swift Code): NOLADE2HXXX USt.-ID-Nr.: DE152330858 Steuer-Nr.: 14/201/24509



Bewerbungsverfahren:

Bewerben können sich Studierende aller Fachrichtungen in Bachelor-, Master oder Diplomstudiengängen mit ihrer Abschlussarbeit aus dem Bereich des Brandschutzes. Die Arbeit muss in deutscher oder englischer Sprache verfasst sein, mit mindestens acht Leistungspunkten (creditpoints) in das Studium eingebracht und in den Jahren 2020 bis 2022 beim Ausbildungsträger eingereicht und bewertet worden sein.

Einzureichen sind:

- Fassung der Arbeit in elektronischer Form (pdf), inkl. Aufgabenstellung,
- Die Benotung der Arbeit, wenn möglich mit Begründung,
- Angabe der Leistungspunkte der Arbeit laut Studienordnung,
- Tabellarischer Lebenslauf des Bewerbenden, inkl. Kontaktdaten (Telefon & E-Mail).

Auswahlverfahren:

Bewertet werden:

- inhaltliche und formelle Bearbeitung der Aufgabenstellung, (wissenschaftliche und technische Qualität unter Berücksichtigung der Grundsätze zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis),
- Aufbereitung der Inhalte für die weitere Nutzung,
- Nutzen f
 ür die Wissenschaft und/oder Praxis.

Die Bewerbungsfrist endet am 15. Juni 2022. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Ihre Bewerbung in elektronischer Form mit tabellarischem Lebenslauf, der Arbeit und ihrer Benotung sowie Angabe der Leistungspunkte der Arbeit und Ihren Kontaktdaten richten Sie bitte an:

Technische Universität Braunschweig Institut für Baustoffe, Massivbau und Brandschutz (iBMB) Fachgebiet Brandschutz b.jaworski@ibmb.tu-bs.de.

Bei Fragen zum Dietmar Hosser-Preis oder zu den Braunschweiger Brandschutz-Tagen wenden Sie sich bitte an Frau Jaworski telefonisch unter +49 531 391-5590 oder per E-Mail an b.jaworski@ibmb.tu-bs.de.